



REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJSKI SUD U ŠIBENIKU
Ured predsjednice
Šibenik, Stjepana Radića 81
OIB: 88341107822

Broj: 20 Su-438/2025-1
Šibenik, 25. srpnja 2025.

Na temelju čl. 31. st. 1. Zakona o sudovima („Narodne novine“ br. 28/2013, 33/2015, 82/2015, 82/2016, 67/2018, 21/2022, 16/2023, 155/2023 i 36/2024), u vezi s odredbama Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka ("Narodne novine" br. 42/2018), Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka) i odredbom čl. 43. Zakona o zaštiti na radu ("Narodne novine" br. 71/2014, 118/2014, 154/2014, 94/2018 i 96/2018), predsjednica Županijskog suda u Šibeniku, donosi

PRAVILNIK O KORIŠTENJU SUSTAVA VIDEONADZORA

Članak 1.

Videonadzor u smislu odredbi ovog Pravilnika o korištenju sustava videonadzora (u daljnjem tekstu: Pravilnik) odnosi se na prikupljanje i daljnju obradu osobnih podataka koja obuhvaća stvaranje snimke koja čini ili je namijenjena da čini dio sustava pohrane temeljenih na odredbama Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (u daljnjem tekstu: Zakon) i Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (u daljnjem tekstu: Opća uredba o zaštiti podataka).

Članak 2.

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod.

Članak 3.

Ovim Pravilnikom definiraju se i uređuju:

- svrha i opseg osobnih podataka koji se prikupljaju

- način i vrijeme čuvanja snimljenih podataka
- uporaba, pohrana i brisanje snimljenih podataka.

Prilikom prikupljanja, čuvanja, korištenja i pohranjivanja podataka prikupljenih videonadzorom voditelj obrade je dužan zaštititi podatke sukladno Zakonu i Općoj uredbi o zaštiti podataka te ostalim propisima koji se odnose na predmet ovog Pravilnika.

Članak 4.

Sustav videonadzora provodi se isključivo u svrhu povećanja zaštite i sigurnosti osoba i imovine u prostoru zgrade suda, a osobito kontrole ulazaka i izlazaka iz iste zgrade na adresi Stjepana Radića 81, Šibenik, koja je zaštićeno i registrirano kulturno dobro u vlasništvu RH (u daljnjem tekstu: zgrada suda), a koristi je pet pravosudnih tijela – Županijski sud u Šibeniku, Općinski sud u Šibeniku, Trgovački sud u Zadru, Stalna služba u Šibeniku, Općinsko državno odvjetništvo u Šibeniku i Županijsko državno odvjetništvo u Šibeniku.

Županijski sud u Šibeniku upravlja zgradom suda i isti je voditelj obrade u smislu čl. 4. t. 7. Opće uredbe o zaštiti podataka (u daljnjem tekstu: Sud).

Članak 5.

Sadržaj snimki iz sustava videonadzora predstavlja osobne podatke u smislu odredbi Zakona i Opće uredbe o zaštiti podataka, budući da su osobni podaci svi podaci koji se odnose na pojedinca čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi (dalje u tekstu: ispitanik).

Članak 6.

Osobni podaci prikupljeni iz sustava videonadzora moraju se obrađivati zakonito, a mogu se prikupljati samo u svrhu iz članka 4. ovog Pravilnika koja je nužna i opravdana za zaštitu osoba i imovine, ako ne prevladavaju interesi ispitanika koji su u suprotnosti s obradom podataka putem videonadzora.

Osobni podaci moraju biti bitni za postizanje određene svrhe i ne smiju se prikupljati u većem opsegu nego što je to nužno da bi se postigla određena svrha.

Članak 7.

Sud je obvezan označiti da je zgrada suda odnosno pojedina prostorija u njoj pod videonadzorom, a oznaka treba biti vidljiva najkasnije prilikom ulaska u perimetar snimanja, odnosno pri ulasku u nadzirani prostor.

Obavijest iz prethodnog stavka ovog članka treba sadržavati sve relevantne informacije prema odredbi članka 13. Opće uredbe o zaštiti podataka, a posebno

jednostavnu i lako razumljivu sliku uz tekst kojim se ispitanicima pružaju sljedeće informacije:

- a) da je prostor pod video nadzorom
- b) podatke o voditelju obrade
- c) kontakt podatke putem kojih ispitanik može ostvariti svoja prava.

Članak 8.

Sustav videonadzora čine ukupno 4 uređaja (kamere) kojima se nadziru sljedeći prostori:

- vanjsko dvorište ispred glavnog pročelja zgrade suda i ulazno-izlazni prostor ispred glavnih ulaznih vrata - 2 kamere

unutar suda:

- hodnik u prizemlju zgrade suda kod vrata zatvora - 1 kamera
- stubišni prostor ispred porte pravosudne policije - 1 kamera.

Sustav videonadzora aktivan je 24 sata dnevno, svih sedam dana u tjednu.

Članak 9.

Pravo pristupa videosnimkama i osobnim podacima prikupljenim sustavom videonadzora imaju predsjednik Suda i osobe koje isti posebnom odlukom ovlasti na pravo pristupa (u daljnjem tekstu: ovlaštene osobe).

Ovlaštene osobe ne smiju koristiti snimke iz sustava videonadzora suprotno svrsi utvrđenoj u članku 4. ovog Pravilnika.

Ovlaštene osobe dužne su potpisati izjavu o povjerljivosti u kojoj se obvezuju da podatke do kojih dođu pristupom sustavu videonadzora neće davati na korištenje, niti na bilo koji drugi način učiniti dostupnim trećim osobama i da će povjerljivost istih podataka čuvati kao poslovnu tajnu za vrijeme i nakon prestanka radnog odnosa kod poslodavca.

Pristup postavkama videonadzora zaštićen je posebnom lozinkom za prijavu, koja je poznata samo pravosudnim policajcima smještenim u porti u prizemlju zgrade suda koji su ovlašteni za pristup osobnim podacima.

Radna stanica videonadzora instalirana je u prostoriji iz prethodnog stavka, tako da neovlaštene osobe nemaju pristup videozapisima.

Članak 10.

Osim osoba navedenih u članku 9. ovog Pravilnika, pristup podacima imaju i nadležna državna tijela u okviru obavljanja poslova iz svojeg zakonom utvrđenog djelokruga, kao što su inspeksijske službe, državno odvjetništvo, policija i ostale osobe koje po

posebnim propisima imaju ovlasti provođenja nadzora opće sigurnosti i zaštite na radu, a temeljem njihovog pisanog zahtjeva.

Članak 11.

Sud je dužan uspostaviti automatizirani sustav zapisa za evidentiranje pristupa snimkama iz sustava videonadzora koji će sadržavati vrijeme i mjesto pristupa te oznaku osoba koje su izvršile pristup podacima prikupljenim sustavom videonadzora.

Snimke dobivene videonadzorom klasificirane su oznakom "Strogo povjerljivo" i ne smiju se koristiti suprotno svrsi utvrđenoj ovim Pravilnikom.

Članak 12.

Snimljeni podaci čuvaju se najviše šest mjeseci od dana nastanka, nakon čega se automatski brišu, osim ako je drugim zakonom propisan duži rok čuvanja ili ako su dokaz u sudskom, upravnom, arbitražnom ili drugom istovrijednom postupku.

Članak 13.

Na sva pitanja vezana uz zaštitu, prikupljanje, obradu i korištenje osobnih podataka, a koja nisu uređena ovim Pravilnikom, primjenjuju se odredbe Opće uredbe o zaštiti podataka, Zakona i ostalih pozitivnih zakonskih propisa RH koji uređuju provedbu Uredbe ili se odnose na osobne podatke.

Članak 14.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na mrežnoj stranici suda.

PREDSJEDNICA SUDA

Nives Nikolac

Broj zapisa: **9-30879-c8d7f**

Kontrolni broj: **03d89-eadb5-c9f46**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Županijski sud u Šibeniku** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.